
세 입 총 괄 표

장·관·항·목
구성비 구성비 증감율

예 산 액

(단위:천원)

전년도예산액 비 교 증 감

총     계 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43%

200 세외수입 8,400 3.49 % 20,400 8.52 % △12,000 △58.82%

210 경상적세외수입 400 0.17 % 400 0.17 % 0 0.00%

216 이자수입 400 0.17 % 400 0.17 % 0 0.00%

216-01 공공예금이자수입 400 0.17 % 400 0.17 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 8,000 3.33 % 20,000 8.36 % △12,000 △60.00%

226 융자금원금수입 3,000 1.25 % 5,000 2.09 % △2,000 △40.00%

226-01
민간융자금회수수
입

3,000 1.25 % 5,000 2.09 % △2,000 △40.00%

228 잡수입 5,000 2.08 % 15,000 6.27 % △10,000 △66.67%

228-09 기타잡수입 5,000 2.08 % 10,000 4.18 % △5,000 △50.00%

500 보조금 231,985 96.51 % 218,957 91.48 % 13,028 5.95%

510 국고보조금등 164,337 68.36 % 155,879 65.12 % 8,458 5.43%

511 국고보조금등 164,337 68.36 % 155,879 65.12 % 8,458 5.43%

511-01 국고보조금 164,337 68.36 % 155,879 65.12 % 8,458 5.43%

520 시,도비보조금등 67,648 28.14 % 63,078 26.35 % 4,570 7.24%

521 시·도비보조금등 67,648 28.14 % 63,078 26.35 % 4,570 7.24%

521-01 시·도비보조금등 67,648 28.14 % 63,078 26.35 % 4,570 7.24%



【  기 능 별  】 (단위:천원)

세 출 총 괄 표

분야ㆍ부문
구성비 구성비 증감율

예 산 액 비교증감전년도예산액

총                  계 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43 %

080 사회복지 218,005 90.69 % 239,357 100.00 % △21,352 △8.92 %

081 기초생활보장 218,005 90.69 % 239,357 100.00 % △21,352 △8.92 %

900 기타 22,380 9.31 % 0 0.00 % 22,380 100.00 %

901 기타 22,380 9.31 % 0 0.00 % 22,380 100.00 %



【  조 직 별  】 (단위:천원)

세 출 총 괄 표

구 분
구성비 구성비 증감율

예 산 액 전년도예산액 비교증감

총                  계 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43 %

주민생활지원국 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43 %

주민생활지원과 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43 %



【  성 질 별  】 (단위:천원)

구    분 전년도예산액
구성비 구성비 증감율

예 산 액 비교증감

세 출 총 괄 표

총        계 240,385 100.00 % 239,357 100.00 % 1,028 0.43%

100 인건비 59,164 24.61 % 33,203 13.87 % 25,961 78.19%

101 인건비 59,164 24.61 % 33,203 13.87 % 25,961 78.19%

101-09 무기계약근로자보수 22,380 9.31 % 0 0.00 % 22,380 100.00%

101-10 기간제근로자등보수 36,784 15.30 % 33,203 13.87 % 3,581 10.79%

200 물건비 13,000 5.41 % 14,380 6.01 % △1,380 △9.60%

201 일반운영비 5,560 2.31 % 7,420 3.10 % △1,860 △25.07%

201-01 사무관리비 5,560 2.31 % 7,420 3.10 % △1,860 △25.07%

202 여비 7,440 3.10 % 6,960 2.91 % 480 6.90%

202-01 국내여비 7,440 3.10 % 6,960 2.91 % 480 6.90%

300 경상이전 156,821 65.24 % 171,374 71.60 % △14,553 △8.49%

307 민간이전 156,821 65.24 % 171,374 71.60 % △14,553 △8.49%

307-01 의료및구료비 156,821 65.24 % 171,374 71.60 % △14,553 △8.49%

400 자본지출 3,000 1.25 % 0 0.00 % 3,000 100.00%

405 자산취득비 3,000 1.25 % 0 0.00 % 3,000 100.00%

405-01 자산및물품취득비 3,000 1.25 % 0 0.00 % 3,000 100.00%

800 예비비및기타 8,400 3.49 % 20,400 8.52 % △12,000 △58.82%

802 반환금기타 8,400 3.49 % 20,400 8.52 % △12,000 △58.82%

802-02 시ㆍ도비보조금반환금 8,400 3.49 % 20,400 8.52 % △12,000 △58.82%



장ㆍ관ㆍ항 예산액 전년도예산액 비교증감
증감율

(단위:천원)

세 입 예 산 서

총 계 240,385 239,357 1,028 0.43 %

200 세외수입 8,400 20,400 △12,000 △58.82 %

210 경상적세외수입 400 400 0 0.00 %

216 이자수입 400 400 0 0.00 %

220 임시적세외수입 8,000 20,000 △12,000 △60.00 %

226 융자금원금수입 3,000 5,000 △2,000 △40.00 %

228 잡수입 5,000 15,000 △10,000 △66.67 %

500 보조금 231,985 218,957 13,028 5.95 %

510 국고보조금등 164,337 155,879 8,458 5.43 %

511 국고보조금등 164,337 155,879 8,458 5.43 %

520 시,도비보조금등 67,648 63,078 4,570 7.24 %

521 시·도비보조금등 67,648 63,078 4,570 7.24 %



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

(단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

주민생활지원과
200 세외수입

210 경상적세외수입

이자수입

부서:
장  :

관  :

항  : 216

총     계 240,385 239,357 1,028

주민생활지원과 240,385 239,357 1,028  

200 세외수입 8,400 20,400 △12,000  

210 경상적세외수입 400 400 0  

216 이자수입 400 400 0  

216-01 공공예금이자수입 400 400 0  

400,000원 =  ○ 공공예금 이자수입 400

220 임시적세외수입 8,000 20,000 △12,000  

226 융자금원금수입 3,000 5,000 △2,000  

226-01 민간융자금회수수입 3,000 5,000 △2,000  

3,000,000원 =  ○ 의료급여대불금 회수수입 3,000

228 잡수입 5,000 15,000 △10,000  

228-09 기타잡수입 5,000 10,000 △5,000  

5,000,000원 =  ○ 의료급여 부당이득금 징수 5,000

500 보조금 231,985 218,957 13,028  

510 국고보조금등 164,337 155,879 8,458  

511 국고보조금등 164,337 155,879 8,458  

511-01 국고보조금 164,337 155,879 8,458  

164,337,000d원 =  ○ 의료급여 관리비 164,337

520 시,도비보조금등 67,648 63,078 4,570  

521 시·도비보조금등 67,648 63,078 4,570  

521-01 시·도비보조금등 67,648 63,078 4,570  

67,648,000원 =  ○ 의료급여 관리비 67,648



분야ㆍ부문ㆍ정책사업ㆍ단위사업(회계) 예 산 액 전년도 예산액 비교증감
증감율

(단위:천원)

세 출 예 산 서

총   계 240,385 239,357 1,028 0.43%

정책사업비 218,005 239,357 △21,352 △8.92%

행정운영경비 22,380 0 22,380 100.00%

사회복지 218,005 239,357 △21,352 △8.92%

기초생활보장 218,005 239,357 △21,352 △8.92%

국민기초생활보장 218,005 239,357 △21,352 △8.92%

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회
계) 218,005 239,357 △21,352 △8.92%

기타 22,380 0 22,380 100.00%

기타 22,380 0 22,380 100.00%

행정운영경비(주민생활지원과) 22,380 0 22,380 100.00%

인력운영비(주민생활지원과)(의료급여기금 특
별회계) 22,380 0 22,380 100.00%



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국ㆍ부서 예 산 액
정 책 사 업 행정운영경비 재 무 활 동

구성비 구성비 구성비

(단위:천원)

주민생활지원국 240,385 218,005 90.69% 22,380 9.31% 0 0.00%

주민생활지원과 240,385 218,005 90.69% 22,380 9.31% 0 0.00%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계)

세 출 예 산 사 업 명 세 서

주민생활지원과

240,385 239,357 1,028

[국       164,337]

[시        67,648]

[구         8,400]

국민기초생활보장

218,005 239,357 △21,352

[국       146,433] 239,357

[시        63,172] 239,357

[구         8,400] 239,357

저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계)

218,005 239,357 △21,352

[국       146,433] 239,357

[시        63,172] 239,357

[구         8,400] 239,357

의료급여 관리지원

52,784 47,583 5,201

[국        20,976] 47,583

[시        31,808] 47,583

101 인건비

36,784 33,203 3,581

[국        17,904] 33,203

[시        18,880] 33,203

13,305,000원 =

1,099,000원 =

22,380,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○의료급여업무 보조원

    ο기본급 등

    ο4대 보험료(사용자분)

  ○의료급여관리사

36,784

[시        13,305]

[시         1,099]

[국        17,904]

[시         4,476]

3,58133,203

14,404

13,305

[시        13,305]

1,099

[시         1,099]

22,380

[국        17,904]

[시         4,476]

201 일반운영비
5,560 7,420 △1,860

[시         5,560] 7,420

4,000,000원 =

01  사무관리비

  ○서식인쇄 및 사무용품 구입

  ○운영수당

5,560

[시         4,000]

△1,8607,420

4,000

[시         4,000]

1,560



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계)

 70,000원*2명*4회 =

100,000원*1명*10회 =

    ο의료급여심의위원수당

    ο자문위원수당

[시           560]

[시         1,000]

 560

[시           560]

1,000

[시         1,000]

202 여비

7,440 6,960 480

[국         3,072] 6,960

[시         4,368] 6,960

 20,000원 * 5회 * 2명 * 12월 =

 150,000원 * 4회 * 2명 =

 20,000원 * 2명 * 8회 * 12월 =

01  국내여비

  ○의료급여담당

  ○중앙교육참석 여비

  ○의료급여 관리사

7,440

[시         2,400]

[시         1,200]

[국         3,072]

[시           768]

4806,960

 2,400

[시         2,400]

 1,200

[시         1,200]

 3,840

[국         3,072]

[시           768]

405 자산취득비
3,000 0 3,000

[시         3,000] 0

 3,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○컴퓨터, 프린터, 카메라 구입

3,000

[시         3,000]

3,0000

 3,000

[시         3,000]

저소득층 진료비 지원

156,821 171,374 △14,553

[국       125,457] 171,374

[시        31,364] 171,374

307 민간이전

156,821 171,374 △14,553

[국       125,457] 171,374

[시        31,364] 171,374

156,821,000원 =

01  의료및구료비

  ○의료급여진료비

156,821

[국       125,457]

[시        31,364]

△14,553171,374

156,821

[국       125,457]

[시        31,364]

예비비등기타 8,400 20,400 △12,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주민생활지원과
정책:국민기초생활보장
단위:저소득층 의료급여 지원(의료급여기금 특별회계)

802 반환금기타 8,400 20,400 △12,000

3,000,000원 =

5,000,000원 =

400,000원 =

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○융자회수 반환금

  ○부당이득금 반환금

  ○이자수입 반환금

8,400 △12,00020,400

3,000

5,000

400

행정운영경비(주민생활지원과)

22,380 0 22,380

[국        17,904] 0

[시         4,476] 0

인력운영비(주민생활지원과)(의료급여기금 특별회계)

22,380 0 22,380

[국        17,904] 0

[시         4,476] 0

인력운영비(주민생활지원과)(의료급여기금 특별회계)

22,380 0 22,380

[국        17,904] 0

[시         4,476] 0

101 인건비

22,380 0 22,380

[국        17,904] 0

[시         4,476] 0

22,380,000원 =

09  무기계약근로자보수

  ○의료급여관리사

22,380

[국        17,904]

[시         4,476]

22,3800

22,380

[국        17,904]

[시         4,476]


